
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI

Pratica: 2024 / DT_298

Determina n. 258
del 26/03/2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI SUSSIDI A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE 
NUMEROSE CON QUATTRO O PIÙ FIGLI FISCALMENTE A CARICO ANNO 2023 – 
APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO BENEFICIARI 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di Marzo , nel proprio ufficio

FUNZIONARIO COORDINATORE RESPONSABILE

Richiamate:
- la Determinazione Dirigenziale n. 1233/2023 con la quale è stato approvato il bando in oggetto;
- la Determinazione Dirigenziale n. 204/2024 con la quale è stato approvato l'elenco provvisorio delle   
domande ammesse all'erogazione del sussidio e di quelle escluse dal beneficio, pubblicata all'albo 
pretorio online del sito istituzionale dell'Ente dal 07/03/2024 al 22/03/2024;

Dato atto che nel periodo suindicato non sono pervenute osservazioni ed opposizioni;

Dato atto pertanto che le domande definitivamente ammesse al beneficio sono le seguenti:

Domande beneficiarie
prot. n. 4078 del 18/01/2024
prot. n. 4925 del 24/01/2024
prot. n. 5507 del 27/01/2024
prot. n. 6643 del 05/02/2024
prot. n. 7024 del 07/02/2024
prot. n. 9045 del 22/02/2024
prot. n. 10272 del 01/03/2024
prot. n. 10273 del 01/03/2024

Dato atto che l'importo del sussidio da assegnare a ciascun beneficiario è determinato ripartendo le 
risorse disponibili per il numero totale dei figli fiscalmente a carico componenti i nuclei aventi diritto e 



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

successivamente moltiplicando tale importo per il numero dei figli effettivamente presenti in ciascun 
nucleo;

Considerato che:
- le risorse finanziarie disponibili a bilancio per la finalità in oggetto ammontano ad Euro 8.545,68;
- risultano complessivamente n. 33 i figli fiscalmente a carico nei nuclei familiari beneficiari;

Considerata pertanto la seguente ripartizione delle risorse finanziarie:

Domande beneficiarie nr. di figli fiscalmente a carico del 
nucleo familiare

Importo del sussidio

prot. n. 4078 del 18/01/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 4925 del 24/01/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 5507 del 27/01/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 6643 del 05/02/2024 5 Euro 1.294,80
prot. n. 7024 del 07/02/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 9045 del 22/02/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 10272 del 01/03/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 10273 del 01/03/2024 4 Euro 1.035,84

Ritenuto di approvare l'elenco definitivo delle domande ammesse all'erogazione del sussidio;

Individuato quale responsabile del procedimento il Sig. Gori Denni, Istruttore Amministrativo ai Servizi 
Sociali comunali;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  

• Di considerare quanto in premessa indicato, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

• Di approvare l'elenco definitivo delle domande ammesse alla concessione del sussidio in argomento, 
come indicato nel seguente prospetto:

Domande beneficiarie nr. di figli fiscalmente a 
carico del nucleo familiare

Importo del sussidio

prot. n. 4078 del 18/01/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 4925 del 24/01/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 5507 del 27/01/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 6643 del 05/02/2024 5 Euro 1.294,80
prot. n. 7024 del 07/02/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 9045 del 22/02/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 10272 del 01/03/2024 4 Euro 1.035,84
prot. n. 10273 del 01/03/2024 4 Euro 1.035,84



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

• Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione del sussidio 
spettante ad ogni nucleo familiare.

• Di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi e conseguenti 
alla presente determinazione è il Sig. Gori Denni, Istruttore Amministrativo ai Servizi Sociali 
comunali, il quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di 
interessi neppure potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace.

• Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, la presente 
Determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  
amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora 
contenga dati  personali non pertinenti o, se sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle 
specifiche finalità di trasparenza della pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla 
trasparenza).

Funzionario Coordinatore Responsabile
MARIA TERESA MONDAINI

Firma Digitale


